平成２４年１０月１９日

社団法人日本金型工業会 正会員各位

                             社団法人日本金型工業会

                       JAPANブランド育成支援事業推進委員会

                                      委 員 長        木 田 成 人

（公  印  略）

平成２４年度 JAPAN ブランド育成支援事業

「ドイツ金型商談会」開催ならびに参加企業募集のご案内

－来年、平成２５年２月２０日（水）に開催します－

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は金型工業会の活動に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、社団法人日本金型工業会では、平成２２年度から国の委託事業「JAPANブランド育

成支援事業」を推進しております。

本事業は、世界市場で、日本製金型を金型ジャパンブランドとして確立することにより、

会員企業の皆様の海外での販路拡大を目的としています。

その一環として、来年２月２０日（水）にドイツ・シュトゥットガルトにおきまして、

医療機器業界をターゲットに、会員企業の皆様と現地企業との商談会を開催することが

正式に決定しましたので、ご案内申し上げます。

今回は、ドイツの医療機器業界と太いパイプを持つ、ヨーロッパ最大級の技術移転機関で

ある「シュタインバイス財団」の協力を得て、参加する会員企業様から事前に会社プロフ

ィールをいただき、各社にマッチした現地企業を集めて商談会を行います。

ドイツの医療機器業界は米国・日本に次ぐ世界第３位のシェアをもち、２０１０年から２

０１５年までに日本を上回る３割前後の成長が見込まれる有望市場です。ものづくりに長

い歴史を有する欧州の中でも、マルチキャビティやハイサイクル用金型など高い技術力が

評価されるドイツにおいて、金型ジャパンブランドをアピールし、現地企業の評価を得ら

れれば、金型ジャパンブランドは瞬く間に世界中へ伝播するものと確信しております。

来年２月２０日（水）開催のドイツ金型商談会に参加を希望する企業の方は、別紙の参加

申込書に必要事項をご記入のうえ、平成２４年１０月３０日（火）までに

メール n.suzuki@jdmia.or.jp か FAX 03-5688-1456でご返信のほどお願い申し上げます。

敬具

本件に関するお問い合わせは下記までお願いたします

社団法人日本金型工業会 事務局長 鈴木 典嗣 E-MAIL  n.suzuki@jdmia.or.jp

東京都文京区湯島２－３３－１２ 金型年金会館６階

TEL 03-5688-1455  FAX 03-5688-1456

平成２４年度 JAPAN ブランド育成支援事業 「ドイツ金型商談会」開催概要

主催：社団法人日本金型工業会

協力：シュタインバイス財団

来場企業：ドイツ医療機器関連製造メーカー

１．開催日 平成２５年２月２０日（水）

２．会場 ドイツ・シュトゥットガルト シュタインバイス財団

３．ワークショップ及び商談会参加費 ５万円～１０万円/１社

＊参加費は参加社数によって変動します。

目安として、１０社以上参加の場合は５万円、６社～９社参加の場合は

６万円～９万円、５社参加の場合は１０万円を想定しています。

４．商談会参加者の費用ならびにツアーについて

   ドイツへの航空運賃、ホテル代(４泊)、工場視察費用、さらに個別訪問

の際の訪問先までの交通費・通訳費は参加者負担です。

また、下記スケジュールでツアーを組む予定です。

ツアー代金は４０万円くらいを予定しています。

＊ツアー代金は、１０名の方が利用した際の、ドイツへの航空運賃、

ホテル代(４泊)、工場視察費用となります。今後の予約状況により

料金が変動してしまうことを予めご了承願います。

５．スケジュール

２月１９日（火） 日本発 ～ フランクフルト空港着 ～

シュトゥットガルト着

２月２０日（水） 午前 ワークショップ（講演・ディスカッション）

         午後 商談会（事前マッチングにもとづく 1対 1

個別商談）

    ２月２１日（木） ドイツ医療関連メーカー見学

あるいは個別訪問

    ２月２２日（金） 午前 ドイツ医療関連メーカー見学

あるいは個別訪問

             午後 フォローアップ

２月２３日（土） シュトゥットガルト ～ フランクフルト空港発

２月２４日（日） 日本着

６．その他

  今回、協力いただくシュタインバイス財団の概要や商談会に来場予定のドイツ側

  企業の詳細は、別添の資料をご参照ください。

JAPAN ブランド育成支援事業「ドイツ金型商談会」参加申込書

メール n.suzuki@jdmia.or.jp  FAX 03-5688-1456

「ドイツ金型商談会」に参加を希望しない方は、ご返信の必要はございません

平成２５年２月２０日（水）開催の「ドイツ金型商談会」に参加します

会社名

連絡先住所・TEL・FAX

担当者役職・氏名・E-MAIL

連絡欄

社団法人日本金型工業会 JAPANブランド育成支援事業推進委員会